
 

                                                  
AXHENDA 

 

Konsultim mbi Gjetjet Paraprake  

“Mbi Portalin Elektronik të Lejeve të Ndërtimit. Impakti i tij në rritjen e 
transparencës dhe përmirësimin e klimës së investimeve në vend”  

Date:   25 Tetor 2017   Ora 11:00 – 12:30 
 

Adresa: Ish  - Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes,  
Kati IV 

 
 

11:00 – 11:10       Hyrje  

                            Mirëseardhje & Prezantim i Objektit të Takimit të Konsultimit  

                            Znj. Diana Leka, Drejtore e Sekretariatit të KI 

 

11:10 – 11:30       Prezantimi i Gjetjeve 
                            Problematika nga subjektet (Biznese, Bashkitë, AZHT,  

Institucione)  lidhur me funksionimin në praktikë: 
 

a) A është platforma E-Lejet një shërbim me një ndalesë?  
b) A ka një disiplinim të aplikimeve nga pikëpamja e afateve, 

procedurave dhe dokumentave të kërkuara? 
c) A ka një disiplinim të aplikimeve nga pikëpamja e afateve? 

 

11:30 – 12:30       Diskutime mbi Gjetjet dhe Rekomandimet 

Diskutim (Biznese, Bashkitë, AZHT, Institucione) mbi  
rekomandimet lidhur me: 

 
a) Kuadrin ligjor/Thjeshtimin e proçedurave të aplikimit në  

          fushën e lejeve të ndërtimit; 
b) Rritjen e transparencës; 
c) Zhvillimin ekonomik dhe reformën administrativo-territoriale; 
d) A ka nxitur platforma një koordinim institucional? 
e) Problematika të tjera në fushën e ndërtimit për sektorë të vecantë,       

         (bujqësi, hidroenergji, turizëm etj.)  


